
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 49/2022

Processo Seletivo FIC - Língua Portuguesa para Estrangeiros

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO / IFMT –
CAMPUS CUIABÁ, CEL. OCTAYDE JORGE DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT
nº. 727, de 19.04.2021, publicada no D.O.U. de 20 de abril de 2021,

RESOLVE:

I – RETIFICAR o Resultado Final do Edital nº 49/2022, que trata da seleção para ingresso no curso de Formação
Inicial e Con>nuada - FIC de Língua Portuguesa e Cultura Brasileira para Estrangeiros (Nível Básico), ofertado pelo
Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva, conforme segue:

Nº Nome completo Situação

1 Adayelyd Suhail Tablante Gamboa Aprovado/a

2 Ali Ahmed Ghaleb Hasan Aprovado/a

3 Ancely Poues Aprovado/a

4 Ángel Gabriel Centeno Aprovado/a

5 Anselot Faiton Aprovado/a

6 Belkis Josefina Parra Fuentes Aprovado/a

7 Carlos Alberto Arcia Pedemonte Aprovado/a

8 Dahome Reinelys Brito Cedeño Aprovado/a

9 Damelis Josefina Yendez Espinoza Aprovado/a

10 Diego Gonzalez Aprovado/a

11 Dieudonne Jacceus Aprovado/a

12 Dukenson Bien Aime Aprovado/a

13 Edner Mine Aprovado/a

14 Elia Esperanza Meza Oliveros Aprovado/a

15 Elimar Del Valle Tablante Gonzalez Aprovado/a

16 Evi Josefina Centeno Pedroza Aprovado/a

17 Genesis del Carmen Flores Paredes Aprovado/a

18 Genesis María Jaramillo Medina Aprovado/a

19 Génesis Mariangela Sequera Díaz Aprovado/a

20 Guerlo Polossaint Aprovado/a

21 Haydee Yolanda Rincones Briceno Aprovado/a

22 Helson David Villegas Aprovado/a

23 Iramene Mervil Aprovado/a

24 Iseler Andre Aprovado/a

25 Jackson Youte Aprovado/a

26 Janiel Augustin Aprovado/a

27 Javier Eustaquio Silva Caña Aprovado/a

28 Jean Clauder Delva Aprovado/a

29 Jean Dieunola Aprovado/a

30 Jesus Miguel Maita Aprovado/a



31 Jhondanny Julio Jhatdaniel Yanez Medina Aprovado/a

32 Jose Alberto Parra Fuentes Aprovado/a

33 José Jose Silva Cana Aprovado/a

34 José Leonardo Dorta Pereira Aprovado/a

35 Julienne Louissaint Aprovado/a

36 Julio Jean Aprovado/a

37 Keily Edelmira Jaramillo Medina Aprovado/a

38 Kenson Tellus Aprovado/a

39 Laritza Ramírez Romero Aprovado/a

40 Lifaite Guillaume Aprovado/a

41 Liliberth Carolina Calzadilla Pinto Aprovado/a

42 Lisbeth Jackelin Calderon Jerez Aprovado/a

43 Louicinette Garange Aprovado/a

44 Louisemene Eliscar Aprovado/a

45 Luckson Nicolas Aprovado/a

46 Marc Bedrouins Levasseur Aprovado/a

47 Maria de Los Angeles Mendez Centeno Aprovado/a

48 Maria Zoraida Calzadilla Ramos Aprovado/a

49 Mariabelen Josefina Betancourt Flores Aprovado/a

50 Maryse Dorvilma Aprovado/a

51 Merlis Margarita Paredes Tamayo Aprovado/a

52 Milys Gabriela Cedeno Centeno Aprovado/a

53 Misael Batista Arevalo Aprovado/a

54 Monica Moroño Romero Aprovado/a

55 Neomar Jose Sucre Lopez Aprovado/a

56 Nicole Julien Alexis Aprovado/a

57 Norbielys Cruzfelianys Arenas Córdova Aprovado/a

58 Olson Antonio Avila Alvarez Aprovado/a

59 Omaira Del Valle Reca Aprovado/a

60 Orlando Lazaro Carralero Tamayo Aprovado/a

61 Orlando Rafael Donatti Rondon Aprovado/a

62 Patrick Florence Aprovado/a

63 Pierre Richard Aldophe Aprovado/a

64 Popiel Ernesto Azuaje Joves Aprovado/a

65 Regiline Pierre Aprovado/a

66 Robenson Joseph Aprovado/a

67 Roliannys Del Valle Salazar Vargas Aprovado/a

68 Ronaldo Filsema Aprovado/a

69 Sandy Diaz Leyva Aprovado/a

70 Silvia Andrea Ramírez García Aprovado/a

71 Solangel Valeria Flores Lopez Aprovado/a

72 Stefani Kaholy Reyes Macías Aprovado/a

73 Stefany Del Carmen Canarumo Almeida Aprovado/a

74 Suany Suley Galvan de Sucre Aprovado/a

75 Valentina de Los Angeles Calzadilla Ramos Aprovado/a

76 Wesnayson Saint Louis Aprovado/a

77 Xiomar Alejandra Gil Yendez Aprovado/a

78 Yadira Carolina Lanz Arcia Aprovado/a

79 Yameli Josefina Contreras Aprovado/a

80 Yessica Margarita Betancourt Perez Aprovado/a

81 Yoneiwer Jose Oses Medina Aprovado/a

82 Yuly Coromoto Pedroza Hidalgo Aprovado/a

83 Yvens Alexis Aprovado/a

Cuiabá, 14 de setembro de 2022.



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alceu Aparecido Cardoso, DIRETOR GERAL - CD0002 - CBA-DG, em 14/09/2022 19:02:47.

Este documento foi emi>do pelo SUAP em 14/09/2022. Para comprovar sua auten>cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

414599
96fc5074b1


	Documento assinado eletronicamente por:

